ДОГОВОР № __________
об оказании транспортно-экспедиционных услуг

г. Москва                                                                                                                              «__» ____ 2013 г.
Общество с ограниченной ответственностью _______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Ре-Кар», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Радайкина А.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик заказывает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по организации перевозок грузов автомобильным транспортом на объект Заказчика своими силами или от своего имени путем привлечения третьих лиц.
1.2. В своей деятельности Стороны руководствуются положениями настоящего Договора, ГК РФ, Устава автомобильного транспорта (УАТ) РФ (здесь и далее под УАТ РФ понимается действующая на момент наступления определенного события по Договору редакция устава автомобильного транспорта РФ, а также иные нормативно-правовые акты, принятые дополнительно или вместо указанного устава и регламентирующие деятельность по перевозке грузов автомобильным транспортом), Федерального закона от 30.06.2003 №87-ФЗ и Общими правилами перевозки грузов автомобильным транспортом (ОППГАТ) РФ от 30.07.1971г.
2. Права и обязанности Сторон

2.1.    Заказчик обязан:
2.1.1. Не позднее, чем за 18 часов направить Исполнителю заявку, составленную в свободной форме, на осуществление перевозки в письменном виде, посредством факсимильной связи на номер: (495) 645-58-99 или посредством электронной связи на адрес: info@re-car.ru, и получить подтверждение о получении заявки. В заявке определяются типы необходимых транспортных средств, вид, объем, габариты и вес перевозимого груза, общее количество мест груза, место загрузки и пункт назначения, сроки подачи Исполнителем транспортных средств под загрузку и разгрузку, способы загрузки и выгрузки, время транспортировки, а также  ответственные лица за отправку, сопровождение и принятие груза.

2.1.2. Обеспечить предоставление груза для транспортировки в надлежащей упаковке в соответствии с Заявкой.
2.1.3. Обеспечить подъезд транспортного средства к месту загрузки-выгрузки в соответствии с габаритами и массой заказываемого автомобиля, а также  организацией дорожного движения.
2.1.4. До прибытия транспортных средств на место погрузки, обеспечить готовность груза к перевозке (затарить, подготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки, и т.п.).
2.1.5. Организовать и обеспечить безопасное проведение погрузо-разгрузочных работ, исключающих повреждение или порчу транспортных средств, ограждений, насаждений и прочего.
2.1.6. Предоставлять экспедитора Исполнителю для сопровождения грузов. В случае выполнения функций экспедитора силами Исполнителя, Заказчик оплачивает Исполнителю дополнительный час работы заказанного автотранспорта.
2.1.7. Обеспечить принятие и разгрузку транспортных средств Получателем груза в срок, указанный в заявке на перевозку груза, своевременное и надлежащее подписание путевых документов.

2.1.8. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя, согласно действующим тарифам.

2.1.9. В течение 5 (Пяти) рабочих дней, с даты предоставления Акта оказанных услуг, рассматривать и подписывать его, либо в письменном виде предоставлять мотивированный отказ в его подписании с перечнем причин, препятствующих этому. При отсутствии мотивированных возражений по оказанным услугам, Заказчик производит оплату, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. В сроки, указанные в заявке, обеспечить подачу в пункт погрузки исправных транспортных средств, пригодных для перевозки данного вида груза. Транспортные средства должны находиться в технически исправном состоянии, соответствовать санитарным требованиям, в том числе и по экологическим параметрам. Технически исправным состоянием транспортного средства считается то, которое должно обеспечить его нормальную и безопасную эксплуатацию в соответствии с его назначением.
2.2.2. Информировать всех участников перевозки об условиях и порядке транспортировки и обслуживании грузов Заказчика.

2.2.3. Сообщать Заказчику всю имеющуюся информацию о порядке перевозки его грузов (марку автомобиля, регистрационный номер, данные о сопровождающих груз лицах для оформления документации).

2.2.4. Обеспечить доставку груза в место назначения без потерь, повреждения и порчи, предоставить транспортные средства под разгрузку представителю Получателя не позднее срока, указанного в заявке.

2.2.5. В случае поломки автотранспорта на линии (при выполнении заказа) Исполнитель обязан предоставить другой исправный автотранспорт для продолжения выполнения заказа.

2.2.6. Получить от представителя Получателя подтверждение доставки груза, в виде отметки в талоне Заказчика с отметками о времени работы транспортного средства.

2.2.7. Предоставить оригинал талона Заказчика с отметками о времени работы транспортного средства и доставки груза Заказчику в течение 30 дней с момента оказания услуги.
2.2.8. Осуществлять оперативный контроль за ходом перевозки груза, незамедлительно информируя Заказчика обо всех изменениях, задержках в пути, которые могут повлиять на выполнение Исполнителем своих обязанностей по Договору в срок.

2.2.9. Обеспечить водителей транспортных средств надлежащим образом оформленными документами, касающимися транспортного средства, а также оформленными Заказчиком документами, необходимыми для движения транспортных средств по маршрутам перевозки (разрешение на проезд, пропуска и др.).

2.2.10. Обеспечить контроль водителем правильности проведения Заказчиком погрузки, крепления груза и его распределения по борту транспортного средства.
3. Сумма Договора и порядок расчетов

3.1. Размер платы за услуги Исполнителя определяется согласно ставкам, указанным в Приложении № 1. Исполнитель в праве самостоятельно изменить размеры ставок, о чем он  письменно, за 10 календарных дней уведомляет Заказчика. Заявка Заказчика, поданная после вышеуказанного уведомления, означает согласие Заказчика на изменение стоимости услуг Исполнителя.
3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в течение 15 банковских дней со дня предоставления счета Исполнителя, при условии исполнения последним своих обязательств по предоставлению оригинала товарно-транспортной накладной с отметками о доставке груза для региональных перевозок или талона Заказчика с отметками о времени работы транспортного средства для городских перевозок.

3.3. Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получения обязан направить в адрес Исполнителя подписанный со своей стороны Акт выполненных работ (оказанных услуг) или в этот же срок предоставить письменный мотивированный отказ.

3.4. Оплата услуг Исполнителя осуществляется посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Контроль над расчетами осуществляется путем ежемесячного обмена информацией по взаимно предъявленным расчетам и ежеквартальной выверки счетов. Сторона, получившая акт сверки расчетов, в течение 10 календарных дней обязана подписать указанный акт, либо в этот же срок предоставить мотивированный отказ от его подписания. При невыполнении указанного условия акт сверки расчетов считается принятым в редакции стороны, его составившей.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в размере реального ущерба в соответствии с законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения сроков подачи транспортного средства под загрузку, указанных в заявке, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф за каждый час просрочки в размере часовой тарифной ставки за данное транспортное средство, определенной в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.3. В случае подачи транспортных средств, не отвечающих требованиям п. 2.2.1. настоящего Договора, Заказчик вправе отказаться от загрузки предоставленного Исполнителем транспортного средства. При этом период времени, необходимый для предоставления транспортного средства, соответствующего требованиям п. 2.2.1. настоящего Договора, или для приведения транспортного средства в исправное состояние считается периодом неподачи транспортного средства.

4.4. Риски утраты, порчи, недостачи и повреждения груза несет Исполнитель с момента загрузки транспортных средств Заказчиком до момента выдачи груза Получателю, если не докажет, что утрата, порча, недостача, или повреждение груза произошли вследствие обстоятельств, которые Исполнитель не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.

4.5. Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается Исполнителем на основании выставленной Заказчиком претензии в течение 30 рабочих дней со дня предъявления такой претензии в следующем размере:
- в случае утраты или недостачи груза – в размере действительной стоимости утраченного или недостающего груза;

- в случае повреждения груза – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза - в размере его действительной стоимости.

4.6. За нарушение срока доставки груза Исполнитель несет ответственность согласно УАТ РФ.

4.7. В случае нарушения сроков предоставления документов, указанных в п. 2.2.6. настоящего Договора, Заказчик вправе задержать оплату услуг Исполнителя на срок пропорциональный сроку задержки предоставления документов.

4.8. В случае простоя транспортных средств в пункте погрузки-выгрузки по вине Заказчика, Заказчик выплачивает Исполнителю (на основании письменного требования Исполнителя) штраф в размере часовой тарифной ставки, определенной в Приложении № 1 к настоящему Договору, за каждый час простоя соответствующего транспортного средства.
4.9. В случае отказа Заказчиком от подачи транспортного средства менее чем за 18 часов Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа в размере ста процентов платы, установленной за пользование этим транспортным средством.
4.10. За неуказание в транспортной накладной особых отметок или необходимых при перевозке груза мер предосторожности либо за искажение сведений о свойствах груза с Заказчика взыскивается штраф в размере двадцати процентов провозной платы. Уплата штрафа не освобождает Заказчика от возмещения ущерба, причиненного Исполнителю такими нарушениями.

4.11. За несвоевременную оплату услуг Исполнителя Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

4.12. Заказчик несет ответственность за повреждение и порчу транспортного средства, вследствие ненадлежащей погрузки, если Исполнитель выполнил требования п. 2.2.9. настоящего Договора, а повреждение и порча транспортного средства явились следствием невыполнения Заказчиком указаний водителя Исполнителя.

4.13. В случае возложения любой из Сторон своих обязанностей по настоящему Договору на третьих лиц, соответствующая Сторона несет ответственность за действия третьих лиц в соответствии с настоящим Договором, ГК РФ, УАТ РФ, ОППГАТ РФ.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием наступление обстоятельств непреодолимой силы (таких как землетрясение, наводнение, забастовка, война), возникших после заключения настоящего Договора, которые Сторона не могла предотвратить разумными мерами.

5.2. Сторона, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы в неисполнение своих обязанностей по настоящему Договору, информирует о наступлении указанных обстоятельств в письменном виде посредством факсимильной или электронной связи в течение одного дня после их наступления. В этом случае срок исполнения обязательств по настоящему Договору продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы, которые должны быть подтверждены справкой ТПП РФ или иным органом государственной власти.

5.3. Сторона, не уведомившая другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы в порядке и в сроки, предусмотренные в п. 5.2. настоящего Договора, не вправе ссылаться на эти обстоятельства в неисполнение своих обязанностей по Договору.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Досудебный (претензионный) порядок урегулирования спора является обязательным. Срок рассмотрения и ответа на претензию – 10 (Десять) рабочих дней с даты получения.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством претензионной процедуры урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и будет действовать в течение 1 (Одного) года или до расторжения настоящего Договора. По истечении указанного срока настоящий Договор автоматически продлевается на очередной год, если ни одна из Сторон не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения очередного срока действия настоящего Договора не направит другой Стороне письменное уведомление о прекращении настоящего Договора.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ООО «Ре-Кар»
	Заказчик:

	Юридический адрес: 123056, г.Москва, ул. Большая Грузинская, д.42, пом.2

	Фактический адрес: 107140, г.Москва, ул. Верхняя Красносельская, д.2/1, стр.1

	Тел.: (495) 646-69-96, факс: (495) 645-58-99,   e-mail: info@re-car.ru

	ИНН   7703632831

	КПП   770301001

	ОГРН  5077746718748

	Р/с      40702810738290015381

	Московский банк ОАО «Сбербанк России» г. Москва

	К/с       30101810400000000225

	БИК    044525225

	ОКПО      80820310

	ОКВЭД    63.40

	Генеральный директор

Радайкин А.П.

	Генеральный директор

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к Договору _________
на оказание  транспортно – экспедиционных услуг

от «___ » ____ 2013г.

г. Москва

              «__» _____ 2013 г.

Тарифы на транспортно-экспедиционные услуги

_______ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «Ре-Кар», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора  Радайкина А.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящее Приложение о нижеследующем:
С «10» сентября 2011г. установлены следующие расценки на транспортно – экспедиционные услуги:

	Тип т/с
	Г/п кузова / стрелы

(тонн)
	Объем, длина кузова / стрелы (м3,м)
	Минимальное количество часов для заказа
	Тариф (руб/1час)
	Стоимость 1 км за МКАД (руб)
	Минимальная стоимость т/с (руб)

	Автокран
	14т
	14м
	7+1
	1100
	40
	8800

	Автокран
	25т
	21м
	7+1
	1750
	45
	14000

	Автокран
	25т
	28м
	7+1
	2250
	45
	18000

	Автокран
	32т
	28м
	7+1
	2750
	50
	22000

	Автокран-манипулятор
	3т/0.9т
	4м/4м
	5+1
	700
	18
	4200

	Автокран-манипулятор
	3т/2.2т
	4м/6м
	5+1
	850
	22
	5100

	Автокран-манипулятор
	4т/2.7т
	5м/5м
	5+1
	1000
	25
	6000

	Автокран-манипулятор
	5т/4т
	6м/12м
	7+1
	1000
	27
	8000

	Автокран-манипулятор
	10т/5т
	6м/8м
	7+1
	1300
	27
	10400

	Автокран-манипулятор
	10т/7т
	8м/22м
	7+1
	1500
	32
	12000

	Автокран-манипулятор
	10т/9т
	6м/16м
	5+1
	1800
	40
	10800

	Бортовая закрытая
	1,5
	9м3
	4+1
	450
	14
	2250

	Бортовая открытая
	1,5
	3м
	4+1
	500
	14
	2500

	Бортовая закрытая
	3,0
	18м3
	6+1
	550
	22
	3850

	Бортовая открытая
	3,0
	4м
	5+1
	600
	22
	3600

	Бортовая закрытая
	5,0
	25м3
	7+1
	700
	27
	5600

	Бортовая открытая
	5,0
	5,0м
	7+1
	750
	27
	6000

	Бортовая закрытая
	10,0
	35м3
	7+1
	800
	32
	7000

	Бортовая открытая
	10,0
	6м
	7+1
	850
	32
	6800

	Бортовая открытая
	14,0
	6м
	7+1
	900
	35
	7200

В связи с ограничением движения для грузовых автомобилей в г.Москве действуют следующие дополнительные тарифы:

	Въезд в зону «Садовое Кольцо» для транспорта г/п свыше 1 тонны
	+1 часа (по тарифу)

	Въезд в зону ТТК для транспорта полной массой свыше 7 тонны
	+1 час (по тарифу)

Реквизиты Сторон:
	Исполнитель:

ООО «Ре-Кар»
	Заказчик:

	Юридический адрес: 123056, г.Москва, ул. Большая Грузинская, д.42, пом.2

	Фактический адрес: 107140, г.Москва, ул. Верхняя Красносельская, д.2/1, стр.1

	Тел.: (495) 646-69-96, факс: (495) 645-58-99,   e-mail: info@re-car.ru

	ИНН   7703632831

	КПП   770301001

	ОГРН  5077746718748

	Р/с      40702810738290015381

	Московский банк ОАО «Сбербанк России» г. Москва

	К/с       30101810400000000225

	БИК    044525225

	ОКПО      80820310

	ОКВЭД    63.40

	Генеральный директор

Радайкин А.П.

	Генеральный директор

	М.П.
	М.П.

Исполнитель__________________                                 Заказчик______________________     1